PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE ILHÉUS

GABINETE DO VEREADOR MÁRCIO BODÃO

Gabinete do vereador
Rua J. J. Seabra S/N, Centro – Ilhéus – Bahia – Brasil

CEP 45653-280, Telefax 073 2101-2600-www.camaradeilheus.com.br

AO EXMO.SR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VERADORES DE ILHÉUS ESTADO DA BAHIA.

INDICAÇÃO LEGISLATIVA Nº _______ / 2025.

Requer envio da indicação ao Prefeito Municipal de

Ilhéus, para que seja realizados serviços de limpeza,

poda de árvores e pintura dos meios fios na Avenida

Lomanto Júnior, no Pontal.

SENHOR PRESIDENTE;

O vereador signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso da

atribuição que lhe confere o Regimento Interno desta, SOLICITA a Vossa Excelência

que envie um Oficio ao Exmo.Sr Prefeito Valderico Luiz Reis Junior - Chefe do

Poder Executivo Municipal para que encaminhe através da Secretaria competente

que seja realizado serviços de limpeza e poda de árvores na Avenida Lomanto

Júnior, localizada no Bairro do Pontal.  Vale ressaltar que essas melhorias são

essenciais para garantir a segurança e melhor organização do ambiente.

ANTE O EXPOSTO, IMPÕE-SE AO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL QUE SEJA REALIZADO O

ASFALTAMENTO, O SERVIÇO DE LIMPEZA E PODA DE ÁRVORES NA AVENIDA LOMANTO

JÚNIOR, LOCALIZADA NO BAIRRO DO PONTAL. NESTES TERMOS, ESPERA RESPOSTAS

OFICIAIS E ATENDIMENTO.

MARCIO BRANDÃO SANTOS
VEREADOR